اعتماد عبدالصاد قعيفى (أستاذ مساعد بقسم أصول اللغة كلية الدراسات الإسلامية)، الصعوبات اللغوية وطرق علاجها في تعليم العربية للناطقين بغيرها، جامعة الأزهر <http://azhar-ali.com>

فواز جرادات، التجربة الأردنية في تعليم اللغة العربية حاسوبياً، مدير عام المناهج والكتب المدرسية، عمان - الأردن، الثلاثاء ١٨ ربيع الآخر ١٤٢٧هـ - ١٦ أيار ٢٠٠٦م. <http://www.majma.org.jo>

اللغة العربية في إيران: تحديات التسويق والتنمية

الدكتور مهدي محمدي نژاد*

الملخص

إنّ العقبات التي تقف أمام العربية وتنميتها في إيران تنقسم إلى قسمين: العقبات الداخلية التي تتعلق بالدارسين والأساتذة والمسؤولين عنها، والعقبات الخارجية التي تأتي من خارج نطاق هذه اللغة.